
Bijlage bij wijziging Model-APV zomer 2022  

 

Model Raadsbesluit wijziging Algemene 

plaatselijke verordening 
 

 Besluit van de raad van de gemeente [naam gemeente] tot wijziging van de Algemene plaatselijke 

verordening [naam gemeente en eventueel jaartal] (Algemene plaatselijke verordening [naam gemeente 

en eventueel jaartal]) 

  

De raad van de gemeente [naam gemeente]; 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van [datum en nummer]; 

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet [en artikel 25e van de Alcoholwet]; 

gezien het advies van de [naam commissie]; 

besluit: 

 Artikel I 

  

De [citeertitel Verordening Algemene plaatselijke verordening] wordt als volgt gewijzigd: 

  

[A 

  

 Na artikel 2:34f wordt een nieuw artikel ingevoegd, luidende: 

  

  Artikel 2:34g Proeverijen in slijtlokaliteiten  

 1. Slijtersbedrijven zijn vrijgesteld van het in artikel 3, eerste lid, en het in artikel 14, eerste lid, van de 

Alcoholwet vervatte verbod, ten behoeve van het tegen betaling organiseren van een proeverij in hun 

slijtlokaliteit. 

 2. De vrijstelling geldt buiten de dagen en tijden dat de slijtlokaliteit bij of krachtens de 

Winkeltijdenwet regulier is opengesteld.] 

  

B 

  

In artikel 2:60, eerste lid, artikel 4:13, eerste lid, en artikel 5:12[, eerste lid,] wordt ‘opheffing’ 

vervangen door ‘beëindiging’. 

  

C 

  

Artikel 2:65 komt te luiden: 

  

 Artikel 2:65 Bedelarij 

Het is verboden op een openbare plaats te bedelen om geld of andere zaken in door het college ter 

voorkoming of beëindiging van overlast aangewezen gebieden. 

  

D 

  

Artikel 5:10 vervalt. 



  

  Artikel II 

Dit besluit treedt in werking op [datum]. 

  

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van [datum]. 

  

De voorzitter, 

De griffier, 


